[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2020                                                                                                     № 500

О внесении изменений в  Правила

землепользования и застройки

городского округа Навашинский

Нижегородской области
В соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 27.12.2019 №521-ФЗ), Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, с целью совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории городского округа Навашинский Нижегородской области,
Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в «Правила землепользования и застройки городского округа Навашинский Нижегородской области», утвержденные  решением Совета депутатов городского округа Навашинский  Нижегородской области от 20.12.2018  № 401 (в редакции решения от 05.12.2019  № 481) (далее - Правила), изменения:

         1.1. В статье 41:

          - для зон Ж-2 – зоны  застройки малоэтажными жилыми домами в таблице «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в строке 1 столбце 3 пункт 1 изложить в следующей редакции:

      «1) максимальный размер земельного участка, предоставляемого для размещения много-квартирного дома, многоквартирного дома со встроенными, пристроенными и встроено-пристроенными помещениями общественного назначения 4000 кв.м.;»;
         - для зон Ж-2А – зоны  застройки малоэтажными жилыми домами планируемой в таблице «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в строке 1 столбце 3 пункт 1 изложить в следующей редакции:

      «1) максимальный размер земельного участка, предоставляемого для размещения много-квартирного дома, многоквартирного дома со встроенными, пристроенными и встроено-пристроенными помещениями общественного назначения 4000 кв.м.;».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://navashino.omsu-nnov.ru и опубликовать в газете «Приокская правда».

3. Рекомендовать администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение Правил землепользования и застройки городского округа Навашинский Нижегородской области с внесенными в них изменениями в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее, чем по истечении десяти дней с даты их утверждения.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                         В.Д. Малышев

_1127539542